

C.U.C. – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

costituita tra i Comuni di **Camerata Picena, Chiaravalle e Falconara Marittima**
Provincia di Ancona

OGGETTO: GARA N. 1/2020 – Procedura telematica aperta per affidamento servizi di gestione degli atti relativi alle violazioni alle norme del codice della strada, accertate a carico dei veicoli e/o trasgressori e/o obbligati in solido aventi residenza o sede in Italia e successivamente anche dei veicoli e/o trasgressori e/o obbligati in solido aventi residenza o sede all'estero e/o iscritti all'AIRE, ai regolamenti comunali e delle altre leggi di competenza della Polizia Locale e fornitura modulistica per il Comune di Falconara Marittima - CIG 8188446766 – ULTERIORI QUESITI E RISPOSTE

In merito alla gara in oggetto, di seguito si riportano ULTERIORI quesiti posti da alcuni operatori economici e le relative risposte da parte della C.U.C.

QUESITO 1 - *Il capitolato di gara art. 3 (pag. 8) indica di dover gestire la notifica tramite PEC con il software in uso presso l'Amministrazione. Si chiede di meglio specificare quale sia tale software e quale sia l'integrazione richiesta.*

RISPOSTA- Con riferimento al quesito n. 1, si fa presente che nel capitolato di gara viene specificato che: "*Il Gestionale dovrà consentire di gestire direttamente l'attività di notificazione anche a mezzo PEC degli atti sanzionatori, nel momento in cui tale modalità sarà a regime, interfacciandosi con relativo software di specie in uso all'Amministrazione contraente*"; ci si riferisce al sistema di Posta Elettronica Certificata di Regione Marche (<http://www.emarche.it/>).

QUESITO 2 - *Il capitolato di gara art.7 (pag. 30) indica che il software fornito dovrà interfacciarsi con il protocollo comunale e l'anagrafe comunale. Si chiede di meglio specificare le caratteristiche tecniche di tale interfacciamento e per quali attività tale integrazione dovrà essere realizzata.*

RISPOSTA - Con riferimento al quesito n. 2 si fa presente che nel capitolato di gara (pag 31) è espressamente indicato che: "*L'interfacciamento con ulteriori banche dati (ad esempio con l'applicazione del protocollo comunale ITALPROT di Italsoft via web service, con l'applicativo dell'anagrafe comunale CITYWARE di PAL Informatica, con Siatel, ecc.) proposte dal Fornitore nella propria offerta tecnica saranno considerati servizi migliorativi e perciò oggetto di valutazione ai fini dell'attribuzione del maggior punteggio*". Si fa notare come l'interfacciamento in oggetto non sia obbligatorio ma facoltativo e detta facoltà sarà oggetto di valutazione. Il protocollo informatico (della ditta ITALSOFT ora Palitalsoft) permette un interfacciamento via web-services, mentre il software di gestione dell'anagrafe comunale CITYWARE (della ditta PAL Informatica ora Palitalsoft) potrebbe essere interfacciato tramite accesso diretto al database oppure import/export dei dati anagrafici. Probabilmente entro l'anno sarà possibile anche prevedere un accesso via web-services (ma questo è subordinato all'ingresso dell'Ente in ANPR e all'attivazione della versione web-based del software).

QUESITO 3 - *Il capitolato di gara art.4 (pag. 24) indica che il PORTALE ON LINE dovrà essere integrato al sistema PAGO PA. Si chiede di indicare quale sia il sistema in uso presso l'Ente e quale sia il livello di integrazione richiesta (es. modello 1 , modello 3, ecc.).*

RISPOSTA - Con riferimento al quesito n. 3, si fa presente che nel capitolato di gara (pag 24) si stabilisce espressamente che dovrà essere attivato il modello 3 - pagamento attivato presso PSP del sistema pagoPA.

QUESITO 4 - *Si chiede di indicare se il software gestionale offerto dovrà essere integrato ad un Vs. sistema di "archiviazione a norma". se sì, si chiede di indicare quale sia tale sistema e le specifiche tecniche di integrazione".*

C.U.C. – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

costituita tra i Comuni di **Camerata Picena, Chiaravalle e Falconara Marittima**
Provincia di Ancona

RISPOSTA - Con riferimento al quesito n. 4, si fa presente che Il Comune di Falconara Marittima aderirà al polo di conservazione regionale Marche DIGIP e pertanto si suggerisce di voler assumere lo stesso quale sistema di archiviazione di riferimento.

QUESITO 5 - con la presente siamo a porre il seguente quesito: per quel che concerne il requisito di capacità tecnico professionale posto alla lettera d) dell'art. 7.3 del disciplinare, in caso di RTI orizzontale si prevede che "il requisito potrà essere dimostrato interamente dalla mandataria oppure posseduto dal Raggruppamento nel suo complesso e comunque in misura maggioritaria dalla mandataria"; la nostra richiesta è: la stessa regola è valida anche per l'RTI verticale, la cui casistica non è citata in disciplinare?

RISPOSTA - Con riferimento alla Vostra richiesta di chiarimenti si fa presente che, sì, la stessa regola è valida anche per il RTI verticale, infatti all'art. 7.3, lett.d) del disciplinare non si fa distinzione tra raggruppamento verticale od orizzontale. Nel successivo art. 7.4 si riportano dei casi tra cui quello di RTI orizzontale dove si specifica che la regola vale anche per tale tipologia di raggruppamento. Per il RTI verticale non viene nuovamente specificato in quanto è ovvio che si applichi detta regola in quanto è un requisito che riguarda i servizi principali, quindi non avrebbe senso riferirlo anche alle mandanti in raggruppamento verticale che svolgono altri servizi.

QUESITO 6 – Si chiede quale sia la percentuale stimata di atti incassati in fase di sollecito bonario di pagamento.

RISPOSTA - nell'attuale gestione interna delle sanzioni del codice della strada non esiste uno storico relativo agli atti incassati in fase di sollecito bonario, in quanto fino ad ora non sono stati inviati tali solleciti, si è passati infatti direttamente dalla fase ordinaria alla fase coattiva. Sulla base dell'esperienza maturata per la coattiva in merito ad altre entrate è però possibile stimare una percentuale di atti incassati in fase di sollecito bonario pari al 25%.

QUESITO 7 – Si chiede quale importo unitario sia stato considerato quale Spesa Postale da sostenere per l'invio dell'Ingiunzione di Pagamento.

RISPOSTA - La spesa postale dipende da come il concessionario procede alla fase di riscossione coattiva e pre-coattiva. Il Comune non ha pertanto stimato la spesa postale;

Falconara Marittima, 6/03/2020

IL TITOLARE DI P.O. DELLA C.U.C.
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA
(Dott. Luca Giacometti)